Yepes a déjá publié cette piéce dans sa 
Coronica general de la orden de San Benito 
(t. V, écrit. XX1I1), d'aprés une copie faite 
par Juan d'Arevalo, bénédictin de Cardería. 
II ne paraít pas toutefois que ce dernier 
ait eu l'original sous les yeux. Le texte 
donné par Yepes et qu'a reproduit Mu
ñoz (Colección de fueros y cartas pueblas, 
p. 47) est, dans tous les cas, notablement 
différent du notre. Les noms y sont pres-
que méconnaissables, sans compter que 
la ponctuation et les nombreuses fautes 
d'impression en dénaturent le sens pres-
que á chaqué ligne. 

— Le comte Garci Fernandez avait, six 
ans auparavant (972), recu la ville de 
Covarrubias des mains de l'abbé et des 
moines de Saint-Cosme et Saiot-Damien 
de cette méme ville. Nous donnons, d'aprés 
l'original que nous avons sous les yeux, 
le texte encoré inédit de ce curieux et 
tres intéressant document. 

« In nomine lngeniti Prolisque ac Proce-
dentis unius semper natura deitatis. Ego 
Belasco abba una pariter cum fratribus 
meis, videlicet, Martinus abba, Servandus, 
Petrus, Vincenti, Iulianus, Fortuni, Po-
tentius, Suarius, Guntricus, Sonna, vel 

orones fratres a mínimo usque ad máxi
mo ; itidem nullius coartans inperio ñeque 
alicuius subducens articulo, sed sponta-
nea nobis adesit voluntati, et facimus tibi 
domno Garsea comité sive domna Ava 
cometissa, et flliis adque filiabus vestris, 
donationem atque concamiationem sive 
concessionem ipsius loci Cobasruvias situs 
qui extat in ripa fluminis Aslanca, reli-
quie namque residentis loci illius sanc-
torum Cosme et Damiani, et sancti 
Cipriani episcopi, et sánete Eugenie vir-
ginis. Quia quidem ego Belasco abba cum 
supra nominatis fratribus ad integrum 
vobis donamus atque coricedimus ipsum 
locurn, recensendo quem retulimus : Cofas-
rubias cum terminis suis, videlicet, de 
valle de Área usque ubi descendit in i lu
mine Aslanza, et de alia parte de 
semitario antiquo de Mamlas usque in 
valle de Santo Petro, qui descendet de 
serra, sicut atqua discurret usque in 
Aslanza, quamtum infra concludet, tam 
in montibus quam in campis, cultum et 
incultura, valles et collatos, fontes et pra-
tos adque molindinos, omnia vobis dona-
mus atque concedimus, ut de odie die vel 
tempore in vestro iure sit couflrmatum 
adque donatum, ut abeatis, teneatis, vin-
dicetis et defendatis iure perenni. Et 
proinde accepimus ex vobis tres villas, 
videlicet, illa vestra parte in Sancti 
Romani, qui est sita in ripa fluminis 
Aslanzone cum suis terminis, exitu et 
regressu, et villa de Licinio in ripa flu
minis Aslanza similiter cum suis terminis, 
et villa quod dicunt Cometíanos in rivilo 
(sic) Pinitello cum suis terminis.